
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 8 de juny de 2023, de la Vicepresidencia 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es disposa l’anul·lació del primer paràgraf de l’apartat 3 
de l’article 39 de l’annex I de la Resolució de 15 de març 
de 2018, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen els acords 
d’acció concertada en matèria de serveis socials en el sec-
tor d’atenció a persones amb diversitat funcional per a 
l’any 2018. [2023/6529]

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2023, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se dispone la anulación del primer párrafo del apar-
tado 3 del artículo 39 del anexo I de la Resolución de 15 
de marzo de 2018, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan 
los acuerdos de acción concertada en materia de servicios 
sociales en el sector de atención a personas con diversi-
dad funcional para el año 2018. [2023/6529]

Procedimiento ordinario núm: 4/000237/2018-DZ
Asunto: ejecución de sentencia.
Vista la Sentencia núm. 2/2023, de 10 de enero, de 2023, de la Sala 

de lo Contencioso-Administrativo, Sección 4ª, del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el recurso contencioso-adminis-
trativo núm. 237/2018, cuya parte dispositiva dice:

«Fallamos
1. Estimar parcialmente el recurso interpuesto por el Col·legi Ofi-

cial de Psicòlegs de la Comunitat Valenciana contra la Resolución de 
15 de marzo de 2018, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de acción 
concertada en materia de servicios sociales en el sector de atención a 
personas con diversidad funcional para el año 2018 (DOGV 26.3.2018) 
y en tal sentido:

1. Se declara contraria a derecho y anula el anexo I, condiciones 
generales de la convocatoria, artículo 39.3, primer párrafo determinan-
do que el director de las residencias - centros específicos (CEEM) con 
trastorno mental grave deba ser “titulado universitario superior o medio 
en especialidad del ámbito sanitario”.

2. Se desestima el recurso en todo lo demás.
3. Sin imposición de costas procesales».
Sentencia que ha sido declarada firme, según consta en comunica-

ción del letrado de la Administración de justicia de 14 de abril de 2023.
Visto que la competencia sobre la materia a que corresponde la reso-

lución objeto de la sentencia está atribuida a la Vicepresidencias y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por el artículo 3 del Decreto 
5/2019, de 16 de junio, del presidente de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Ejecutar la Sentencia 2/2023, de 10 de enero, de la Sala de lo Con-

tencioso-Administrativo, Sección 4ª, del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, dictada en el recurso contencioso-adminis-
trativo núm. 237/2018, y dispone la anulación del primer párrafo del 
apartado 3 del artículo 39 del anexo I de la Resolución de 15 de marzo 
de 2018, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de acción concertada 
en materia de servicios sociales en el sector de atención a personas con 
diversidad funcional para el año 2018.

Segundo.
Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana.

Contra la presente resolución podrá promoverse, por las partes legi-
timadas, incidente de ejecución de sentencia, ante el Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala de lo Contencioso Admi-
nistrativo, Sección 4.ª, en conformidad con el que disponen los artículos 
109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 8 de junio de 2023.– La vicepresidenta del Consell y con-
sellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Procediment ordinari núm.: 4/000237/2018-DZ
Assumpte: execució de sentència.
Vista la Sentència núm. 2/2023, de 10 de gener, de 2023, de la Sala 

Contenciosa Administrativa, Secció 4a, del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el recurs contenciós administratiu núm. 
237/2018, la part dispositiva del qual diu:

«Decidim
1. Estimar parcialment el recurs interposat pel Col·legi Oficial de 

Psicòlegs de la Comunitat Valenciana contra la Resolució de 15 de 
març de 2018, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual es convoquen els acords d’acció concertada en 
matèria de serveis socials en el sector d’atenció a persones amb diver-
sitat funcional per a l’any 2018 (DOGV 26.03.2018) i en aquest sentit:

1. Es declara contrària a dret i anul·la l’annex I, condicions gene-
rals de la convocatòria, article 39.3, primer paràgraf determinant que el 
director o la directora de les residències - centres específics (CEEM) 
amb trastorn mental greu ha de ser “titulat universitari superior o mitjà 
en especialitat de l’àmbit sanitari”.

2. Es desestima el recurs en tota la resta.
3. Sense imposició de costes processals».
Sentència que ha sigut declarada ferma, segons consta en comuni-

cació del lletrat de l’Administració de justícia de 14 d’abril de 2023.
Vist que la competència sobre la matèria a què correspon la resolu-

ció objecte de la sentència és atribuïda a les vicepresidències i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per l’article 3 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, resolc:

Primer
Executar la Sentència 2/2023, de 10 de gener, de la Sala Contenci-

osa Administrativa, Secció 4a, del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, dictada en el recurs contenciós administratiu 
núm. 237/2018, i disposar l’anul·lació del primer paràgraf de l’apartat 
3 de l’article 39 de l’annex I de la Resolució de 15 de març de 2018, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es convoquen els acords d’acció concertada en matèria de serveis 
socials en el sector d’atenció a persones amb diversitat funcional per a 
l’any 2018.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

Contra la present resolució podrà promoure’s, per les parts legitima-
des, incident d’execució de sentència, davant del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, Sala Contenciosa Administrativa, 
Secció 4a, de conformitat amb el que disposen els articles 109 i con-
cordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 8 de juny de 2023.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2023-06-09T14:42:40+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




